ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2019 г. N 1092

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТЫ 5 И 7 ПРАВИЛ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ РЕЗИДЕНТАМИ

И НЕРЕЗИДЕНТАМИ ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ И ИНФОРМАЦИИ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ВАЛЮТНЫХ ОПЕРАЦИЙ УПОЛНОМОЧЕННЫМ

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОРГАНАМ ВАЛЮТНОГО КОНТРОЛЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац второй пункта 5 и абзац первый пункта 7 Правил представления резидентами и

нерезидентами подтверждающих документов и информации при осуществлении валютных

операций уполномоченным Правительством Российской Федерации органам валютного контроля,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2007 г. N 98 "Об

утверждении Правил представления резидентами и нерезидентами подтверждающих документов и

информации при осуществлении валютных операций уполномоченным Правительством Российской

Федерации органам валютного контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,

N 9, ст. 1089; 2014, N 34, ст. 4673; 2016, N 17, ст. 2399), после слов "(при наличии технической

возможности)" дополнить словами ", информационной системы "Одно окно", созданной

акционерным обществом "Российский экспортный центр" (при наличии технической

возможности),".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ